Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Горячеключевская средняя общеобразовательная школа «

ПРИКА3

30.08.2024 г

№ 345

О работе школьного спортивного клуба «Спарта» В 2024-2024 учебном году.

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 29.12г. №273 ФЗ « Об образовании в Российской Федерации» приказа Минпросвещения России от 23.08.2020г. № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», в целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22.11.2019 № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2), в соответствии с п.3. приложения 1 к Межотраслевой программе развития школьного спорта Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации от 17.02.2021 №86/59 и активизации спортивно-массовой работы в школе, популяризации физической культуры и здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Спарта» учителя физической культуры Отт Лилию Анатольевну.
 - 1.1. Осуществлять пополнение документации, новостей о проведенных мероприятиях и информации по школьному спортивному клубу.
- 2. Утвердить:
 - 2.1. состав школьного спортивного клуба (приложение 1);
 - 2.2. План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых мероприятий (приложение 2);
 - 2.3. Календарный план работы школьного спортивного клуба «Спарта» (приложение 3);
 - 2.4. Расписание работы спортивных секций (приложение 4)
- 3. Ответственному за сайт Михеевой С.Л. разместить данный приказ на официальном сайте учреждения.
- 4. Контроль за исполнением возлагаю на заместителя директора по воспитательной работе Шейкину Татьяну Васильевну.

Директор	М.Ю. Нетреба
С приказом ознакомлены: Шейкина Т.В.	Отт Л.А
Михеева Л.А.	